^a Corb. cod., et motum, sine quo utiliter loqui non posse ostendit.

^b Corb. cod., cum charitatis hostiam tradidit, etc.

^c Nonnulli mss. propter misericordiam suam.

^d Corb. codex, Ut proinde discernerent.

(Vers. 9, 10.) *Sive prophetiæ evacuabuntur, sive A* *linguæ cessabunt, sive scientia evacuabitur. Ex parte enim cognoscimus, et ex parte prophetamus: cum autem venerit quod perfectum est, evacuabuntur illa, quæ ex parte sunt.* Omnia charismatum dona evacuari dixit; quia non tantum possunt comprehendere, quantum ipsa veritas habet. Neque nos aut capere aut enarrare possumus plenitudinem veritatis. Qui enim fieri potest ut lingua humana omne complectatur, quod Dei est? Ideo destruetur imperfectio nostra, non id quod verum est evacuabitur: sed dum ^a additur imperfecto, quod deest, destruetur. destructio enim imperfectionis est, quando id quod imperfectum est, impletur in verum.

(Vers. 11.) *Cum essem parvulus, quasi parvulus loquebar, quasi parvulus sapiebam, quasi parvulus cogitabam: at ubi factus sum vir, ea quæ parvuli erant destruxi.* Hoc dicit, quia exeuntes sancti de hoc mundo, plus necesse est inveniunt, quam nunc putant, sicut Joannes apostolus de Salvatore dixit: *Tunc videbimus illum, sicuti est (I Joan. III, 2).* In hac ergo vita parvuli sumus ad comparisonem futuræ vitæ; quia sicut vita hæc imperfecta est, ita et scientia.

(Vers. 12.) *Videmus nunc per speculum in ænigmate, tunc vero facie ad faciem.* Apertum est nunc imagines videri per fidem, tunc res **156** ipsas. *Modo scio ex parte: tunc vero cognoscam, sicut et cognitus sum: id est, videbo quæ promissa sunt, sicut video; hoc est, præsentem esse ad Dominum, ubi Christus est.*

(Vers. 13.) *Manent autem nunc fides, spes, charitas, tria hæc: major autem horum est charitas.* Digne major est charitas: quia ut fides prædicaretur, et spes esset futuræ vitæ, charitas præstitit, sicut supra memoravi. Unde et Joannes apostolus: *Ex hoc cognoscimus, inquit, charitatem ejus; quia ipse pro nobis animam suam posuit (I Joan. III, 16).* Juste igitur major charitas, per quam reformatum est genus humanum.

CAPUT XIV.

(Vers. 1.) *Sectamini charitatem, æmulamini spiritalia: magis autem ut prophetetis.* Post charitatem ^b prophetandi studium magis habendum hortatur: quia quamvis magni sint spiritalia gradus, quos enumerat: hic tamen melior, qui ad utilitatem Ecclesiæ proficit, ut discant omnes divinæ legis rationem. In ^D quo enim quis animum dederit, in eo ipso accipit donum, dicente Salomone: *Scire legem, sensus est optimi (Prov. IX, 53); scientia enim charitate subnixæ non inflatur, sed est mansueta, proficiens omnibus ad utilitatem.*